
  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESOLUCION Nº 072-JEM-23

VISTO: el Expediente Nº 019-JEM-2023 caratulado “Municipalidad de San Carlos
de Bariloche S/Renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo, Deliberante
y de Contralor”; y el Expediente Nº 019-JEM-2023/03 caratulado “Municipalidad de
San Carlos de Bariloche s/renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo,
Deliberante y de Contralor – Partido: “PARTIDO UNION Y LIBERTAD”

CONSIDERANDO:
-que el “PARTIDO UNION Y LIBERTAD” ha presentado la lista de sus

candidatos  para  compulsar  en  los  comicios  municipales  convocados  por  la
Resolución del Departamento Ejecutivo Municipal Nº 1680-I-2023 para el día 03
de Septiembre del 2023, acompañando a tal fin la  documental pertinente;

-que de la presentación se corrió vista a los apoderados en los términos
del Art. 152 de la Ley O 2431 para que formulen impugnaciones y vencido dicho
término no se produjeron objeciones;

-que  de  un  primer   control  efectuado  por  esta  JEM a  las  listas  de
candidatos de los partidos politicos y alianzas presentadas para las elecciones
municipales se advierte que la lista presentada no reúne los requisitos exigidos por
el Art. 37 del Código Electoral Municipal;

-que  a  Fs.  196  se  intimó  por  un  plazo  de  48hs  hábiles a  fin  de
cumplimentar con el requisito exigido, ello bajo apercibimiento de ley.

-que  los  apoderados  de  lista  cumplieron  con  la  presentación  de  la
documentación a Fs. 198/202 subsanando las observaciones efectuadas por esta
Junta Electoral Municipal;

-que  según  constancias  de  autos  la  lista  de  candidatos  presentada
coincide  con  la  lista  de  candidatos  proclamada,  reuniendo  los  candidatos  las
condiciones propias de los cargos para los se postulan y no encontrándose en
alguna  de  las  inhabilidades  e  incompatibilidades  legales  (conf.  Declaraciones
juradas suscriptas glosadas en autos), de conformidad con los arts. 33, 34, 34BIS,
34 TER, 35, 37, 38, 39, 40 de la Ordenanza 1953-CM-09; los arts. 152 y cctes de
la ley O 2431   y en uso de las facultades que confiere el Artículo 149 de la Carta
Orgánica Municipal.

LA JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE

ARTICULO 1.- OFICIALIZAR la Lista de Candidatos presentada por el “PARTIDO
UNION Y LIBERTAD” que se agrega como ANEXO I a la presente, la que llevará
el Nº 205.-
ARTÍCULO  2.-  NOTIFÍQUESE  a  los  apoderados  de  los  partidos  políticos,
comuníquese al Tribunal Electoral Provincial.-
ARTÍCULO 3.-Cumplido, archívese.-
San Carlos de Bariloche, 14 de JULIO de 2023.-



  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 072-JEM-23

LISTA OFICIALIZADA DEL “PARTIDO UNION Y LIBERTAD”

LISTA Nº 205

CANDIDATO A INTENDENTE MUNICIPAL

.1 CORTES, WALTER ENRIQUE (DNI Nº 16.170.378)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES TITULARES

.1 DEL RIO GONZALEZ, GERARDO RAUL (DNI Nº 18.864.016)

.2 CORONADO VERGARA, MARIA DEL CARMEN (DNI Nº 14.245.813)

.3 HERCIGONJA, ANTONIO TOMAS (DNI Nº 14.255.234)

.4 VENINI SCIACCALUGA, JAZMIN CATALINA (DNI Nº 44.324.134)

.5 SANDOVAL, ROMULO ALBERTO (DNI Nº 13.714.299)

.6 WISTUBA, VIVIANA ISABEL (DNI Nº 26.019.786)

.7 MONTENEGRO, CARLOS JAVIER (DNI Nº 30.479.541)

.8 SANCHEZ, LOURDES IVANNA (DNI Nº 40.994.594)

.9 MORALES, CRISTIAN LAUTARO (DNI Nº 25.825.730)

.10 GODOY, ROCIO MALEN (DNI Nº 34.666.704)

.11 TARIFEÑO, LISALDO JOVEL (DNI Nº 25.256.933)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES SUPLENTES

.1 PEREZ, RAQUEL BEATRIZ (DNI Nº 21.063.728)

.2 PELLEGRINI, MATIAS DANIEL (DNI Nº 34.666.636)

.3 ARABARCO, ALBERTO HORACIO (DNI Nº 16.392.601)

.4 VARELA, LILIANA SANDRA (DNI Nº 24.095.808)

.5 FIGUEROA GOMEZ, PABLO JAVIER (DNI Nº 26.872.755)

.6 PAILLALEF, AGUSTINA VISITACION (DNI Nº 22.866.065)

.7 ARROYO, RODRIGO JAVIER (DNI Nº 25.786.494)

.8 VARGAS DE LA FUENTE, DAHIANA MARILYN (DNI Nº 40.101.417)

.9 PAREDES, ALDO JOSE (DNI Nº 30.479.789)

.10 ALVAREZ GUERRERO, EDELMIRA ANABEL (DNI Nº 26.249.170)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR TITULARES

.1 ROMERO, ESTEBAN WALTER (DNI Nº 28.370.942)

.2 ACEVEDO, MELANIA CRISTINA (DNI Nº 12.679.949)

.3 RANTUL, PABLO JAVIER (DNI Nº 27.186.035)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR SUPLENTES

.1 ARRIAGADA, ADA ESTER (DNI Nº 11.593.058)

.2 TRIPOLATTI, SANTIAGO GUIDO (DNI Nº 12.225.481)


